
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/jul/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:12 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,656,740.00SERVICIOS PERSONALES $6,500,688.80 $6,500,688.80$2,218,268.40 $10,374,319.60$16,875,008.40

$11,265,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,349,688.03 $6,349,688.03$2,168,268.40 $7,084,180.37$13,433,868.40

$360,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $49,418.50 $49,418.50$50,000.00 $360,581.50$410,000.00

$1,309,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $1,309,290.00$1,309,290.00

$1,721,850.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $101,582.27 $101,582.27$0.00 $1,620,267.73$1,721,850.00

$3,165,700.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,251,288.86 $5,251,288.86$4,290,608.19 $2,205,019.33$7,456,308.19

$457,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $273,056.90 $273,056.90-$14,500.00 $169,743.10$442,800.00

$121,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $323,340.15 $323,340.15$488,500.00 $287,059.85$610,400.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $323,820.00 $323,820.00$323,820.00 $0.00$323,820.00

$84,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,173,786.74 $2,173,786.74$2,957,259.20 $867,972.46$3,041,759.20

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $24,111.25 $24,111.25$24,820.00 $708.75$24,820.00

$1,980,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,230,949.88 $1,230,949.88-$9,000.00 $740,050.12$1,971,000.00

$38,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $458,533.18 $458,533.18$541,499.99 $120,966.81$579,499.99

$484,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $443,690.76 $443,690.76-$21,791.00 $18,518.24$462,209.00

$3,730,050.00SERVICIOS GENERALES $2,777,571.60 $2,777,571.60$3,812,865.00 $4,765,343.40$7,542,915.00

$426,400.00SERVICIOS BÁSICOS $500,495.32 $500,495.32$3,135,000.00 $3,060,904.68$3,561,400.00

$84,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $36,121.38 $36,121.38-$29,620.00 $18,258.62$54,380.00

$166,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $194,216.65 $194,216.65$38,500.00 $10,283.35$204,500.00

$47,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $146,683.03 $146,683.03$131,120.00 $31,936.97$178,620.00

$325,150.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $327,072.75 $327,072.75$66,100.00 $64,177.25$391,250.00

$68,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,208.00 $10,208.00-$12,000.00 $45,792.00$56,000.00

$343,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $118,041.56 $118,041.56-$98,100.00 $126,858.44$244,900.00

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $421,319.32 $421,319.32$224,000.00 $2,680.68$424,000.00
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$2,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,023,413.59 $1,023,413.59$357,865.00 $1,404,451.41$2,427,865.00

$5,113,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,979,028.16 $2,979,028.16$419,600.00 $2,553,721.84$5,532,750.00

$3,400,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,846,139.88 $1,846,139.88$0.00 $1,553,860.12$3,400,000.00

$998,150.00AYUDAS SOCIALES $738,487.76 $738,487.76$419,600.00 $679,262.24$1,417,750.00

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $394,400.52 $394,400.52$0.00 $320,599.48$715,000.00

$295,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $111,203.97 $111,203.97$0.00 $183,796.03$295,000.00

$208,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $53,871.09 $53,871.09-$20,000.00 $134,128.91$188,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,745.60 $3,745.60$5,500.00 $1,754.40$5,500.00

$52,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $51,394.88 $51,394.88$26,500.00 $27,105.12$78,500.00

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40-$12,000.00 $20,807.60$23,000.00

$35,986,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,636,111.19 $2,636,111.19-$10,238,476.59 $23,111,612.22$25,747,723.41

$35,986,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,636,111.19 $2,636,111.19-$10,238,476.59 $23,111,612.22$25,747,723.41

$176,110.00DEUDA PÚBLICA $7,509,135.13 $7,509,135.13$7,496,924.42 $163,899.29$7,673,034.42

$176,110.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $7,509,135.13 $7,509,135.13$7,496,924.42 $163,899.29$7,673,034.42

$63,122,950.00   Total del Gasto $27,765,027.71 $27,765,027.71$7,999,789.42 $43,357,711.71$71,122,739.42
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